ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
05Л 0.2015 г. № 35Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 02.09.2015 г. № 28Д/15, от 25.09.2015 г.
№ 32Д/15).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза.

1. В соответствии с протоколом от 02.09.2015 г. № 28Д/15 за неисполнение в
установленный срок предписания об обязательном устранении выявленных нарушений решено
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановить действие свидетельства о
допуске к работал! в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по
08 октября 2015 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехмонтажресурс» (далее ООО
«Стройтехмонтажресурс »)

1034500013547 13450163-04,
14.08.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройНефтеГаз» (далее ООО
«СтройНефтеГ аз»)

1075906001269 14590199-03,
26.03.2014

2. В соответствии с протоколом от 25.09.2015 г. № 32Д/15 за несоблюдение правил
саморегулирования в части соблюдения требований к страхованию гражданской
ответственности решено вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 27 октября 2015 года следующим членам Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
L Общество с ограниченной ответственностью

Научно-производственное предприятие
«Кунгургазсервис» (далее ООО НПП
«Кунгургазсервис»)

1025901892235 13590553-03,
23.07.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Оксидстрой» (далее ООО «Оксидстрой»)

1105906001585 14590460-03,
12.02.2014

3. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная Компания «Элитстрой» (далее
ООО СК «Элитстрой»)

1105907000044 13590182-03,
15.05.2013

Мишакина Е.Г. доложила о том, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной
комиссии поступили служебные записки о том, что представлены документы, подтверждающие
устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного
воздействия, следующими членами Союза:
- ООО «Стройтехмонтажресурс», эксперт обособленного подразделения в г. Кургане Анохина
Е.В.;
- ООО «СтройНефтеГаз», ООО НГ1Г1 «Кунгургазсервис», ООО «Оксидстрой», эксперт Горяева
Т.Е.
- ООО СК «Элитстрой», эксперт Данилов А.В.

Приняв во внимание изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «СтройНефтеГаз»
нарушений, явившихся основанием для применения Дисциплинарной комиссией Союза меры
дисциплинарного воздействия, руководствуясь частью 3 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, возобновить действие свидетельств о допуске к работам
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. ООО «Стройтехмонтажресурс » 1034500013547 13450163-04,

14.08.2013
2. ООО «СтройНефтеГаз» 1075906001269 14590199-03,

26.03.2014

Материалы дела о применении в отношении указанных членов Союза меры
дисциплинарного воздействия в Совет Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не передавать.

Уведомить ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «СтройНефтеГаз» о настоящем
решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии Союза.

2. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО НПП
«Кунгургазсервис», ООО «Оксидстрой», ООО СК «Элитстрой» меры дисциплинарного
воздействия не имеется. Настоящий протокол направить членам Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «11ротив» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель 11редседателя ЗГ  ,
Е.В. Турицына

Секретарь ЕЛ . Мишакина